Бюджетное учреждение профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

ПРИКАЗ

01.09. 2022 г.

№ 444-ОД
г. Нижневартовск
	О закреплении наставнических пар «преподаватель-преподаватель»

В соответствии с Положением о программе наставничества, утвержденном приказом «Об утверждении программы наставничества в БУ «Нижневартовский социально - гуманитарный колледж» и назначении ответственных лиц за обеспечение ее реализации» от 27 февраля 2020 года № 82-ОД, с целью организации наставничества
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в программу наставничества:

1.1. молодых педагогов до 35 лет (со стажем работы от 0 до 3-х лет) (Приложение 1).
1.2. новых преподавателей (сменивших место работы), находящихся в процессе адаптации на новом рабочем месте (Приложение 2).

2. Закрепить с 01.09.2022 года по 31.08.2023 года наставнические пары «преподаватель-преподаватель».
3. Наставникам обеспечить в установленный срок реализацию программы наставничества.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-методической работе Панасенко М.В.
Директор

С.Л. Гурьева
Отпечатано в 2 экз:

1 – дело 01- 08

2 – Панасенко М.В., заместителю директора по учебно-методической работе

Исполнитель:

Левашева Ирина Игоревна,

методист

тел.: 8 (3466) 43-54-70 доб. 159
С приказом БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж» от 01.09.2022 № 444 - ОД «О закреплении наставнических пар «преподаватель-преподаватель» ознакомлены:
	Баранова Я.Н.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Бутерус М.Н.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Валовая Т.С.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Васиева Т.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Иванькова А.А.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Левашева И.И.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Окунцева С.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Панасенко М.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Пачганова А.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Петрова Т.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Помазкина Д.Д.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Равтович Т.С.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Рогачевская О.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Семенова Е.Ю.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Скороход Е.Г.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Спеяну Д.И.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Судник Т.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Ульянов М.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Харченко Э.Р.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Холмова Н.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Шепелева Ю.Е.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

С приказом БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж» от 01.09.2022 № 444 - ОД «О закреплении наставнических пар «преподаватель-преподаватель» ознакомлены:
	Астраханцева И.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Береснева И.А.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Василькова Е.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Вершинина Е.М.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Гаизова О.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Денисова Н.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Загитова Г.А.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Калинина Г.А.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Ковальчук С.А.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Комиссарова Л.К.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Кругликова И.А.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Кузякина Т.И.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Нестеренко А.Р.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Новак Е.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Петренко Н.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Полуянова О.Ю.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Салимова Н.С.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Стрижов И.А.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Чиглинцев В.М.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Ширеева Н.А.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

С приказом БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж» от 01.09.2022 № 444 - ОД «О закреплении наставнических пар «преподаватель-преподаватель» ознакомлены:
	Брыль С.И.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Бурнашев В.М.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Гильманова Ю.Е.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Двилянская О.И.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Жушман Д.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Каштанова Л.И.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Киселева Н.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Кузьминых А.И.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Лесникова П.Н.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Нигматуллина А.Р.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Окунцев П.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Панова В.Д.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Сухоцкая Е.Б.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Филиппов А.Н.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Хайдаршин Р.И.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Шакурова И.А.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Шентяков В.А.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

	Щепотин Д.В.

	________________
	«
	___
	»
	_____________
	2022 г.

Приложение № 1
к приказу БУ «Нижневартовский

 социально-гуманитарный колледж»

01.09.2022 г. № 444 - ОД
Наставнические пары «преподаватель-преподаватель» для молодых педагогов до 35 лет (со стажем работы от 0 до 3-х лет)
	№ п.п.
	Методическая комиссия (кафедра)
	ФИО наставляемого
	ФИО наставника
	Направления наставничества

	1.
	Документационного обеспечения управления и архивоведения
	Пачганова Анастасия Владимировна
	Окунцева Светлана Владимировна
	Аккредитация ЦПДЭ

	2.

	Спеяну Дойна Ивановна
	Пачганова Анастасия Владимировна
	Аттестация

	3.
	Информационных технологий
	Бутерус Маргарита Александровна

	Ульянов Михаил Владимирович
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	4.

	Баранова Яна Николаевна
	Создание и реализация онлайн-курсов

	5.

	Баранова Яна Николаевна
	Методическая подготовка (цели, задачи, содержание, методики, технологии и результаты обучения по учебным дисциплинам и модулям)

	6.

	Баранова Яна Николаевна
	Руководство дипломными проектами (работами)

	7.

	Хасбулатова Анжелика Валерьевна
	Баранова Яна Николаевна
	Аттестация

	8.

	Мечева Оксана Павловна
	Методическая подготовка (цели, задачи, содержание, методики, технологии и результаты обучения по учебным дисциплинам и модулям)

	9.
	Музыкального образования
	Харченко Эльза Рафаэлевна
	Рогачевская Ольга Викторовна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	10.

	Рогачевская Ольга Викторовна
	Создание и реализация онлайн-курсов

	11.

	Кузякина Татьяна Ивановна
	Методическая подготовка (цели, задачи, содержание, методики, технологии и результаты обучения по учебным дисциплинам и модулям)

	12.

	Рогачевская Ольга Викторовна
	Руководство дипломными проектами (работами)

	13.

	Рогачевская Ольга Викторовна
	Воспитательная деятельность

	14.

	Петренко Николай Владимирович
	Вершинина Елизавета Михайловна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	15.

	Вершинина Елизавета Михайловна
	Методическая подготовка (цели, задачи, содержание, методики, технологии и результаты обучения по учебным дисциплинам и модулям)

	16.

	Шакурова Ирина Игоревна
	Аттестация

	17.
	Общеобразовательных дисциплин
	Нигматуллина Алина Разифовна
	Петрова Татьяна
Васильевна
	Профориентационные мероприятия, в том числе профессиональные пробы «Билет в будущее»

	18.

	Еремеева Оксана Сергеевна
	Аттестация

	19.

	Нестеренко Анастасия Романовна
	Новак Евгения Владимировна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	20.

	Загитова Гульфия Анатольевна
	Создание и реализация онлайн-курсов

	21.

	Ковальчук Светлана Алексеевна

	Еремеева Оксана Сергеевна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	22.

	Еремеева Оксана Сергеевна

	Создание и реализация онлайн-курсов

	23.

	Паздерина Наталья Александровна

	Чиглинцев Виталий Михайлович
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	24.

	Стрижов Илья Александрович
	Создание и реализация онлайн-курсов

	25.

	Сухоцкая Екатерина Борисовна
	Каштанова Людмила Ивановна
	Аттестация

	26.
	Физической культуры
	Кузьминых Алексей Игоревич
	Жушман Дмитрий Викторович
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	Жушман Дмитрий Викторович
	Аттестация

	27.

	Хайдаршин Руслан Ильдарович
	Двилянская Ольга Ивановна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	28.

	Двилянская Ольга Ивановна
	Создание и реализация онлайн-курсов

	29.

	Щепотин Дмитрий Викторович
	Руководство дипломными проектами (работами)

	30.

	Шентяков Валерий Алексеевич
	Подготовка обучающихся к конкурсам профессионального мастерства

	31.

	Двилянская Ольга Ивановна
	Воспитательная деятельность

	32.
	Отдел воспитательной работы
	Панова Валерия Дмитриевна
	Шакурова Ирина Александровна"
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	33.
	Банковского дела
	Помазкина Диана Даниловна

	Иванькова Анжела Александровна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	34.

	Васиева Татьяна Владимировна
	Создание и реализация онлайн-курсов

	35.

	Шепелева Юлия Владимировна
	Руководство курсовыми работами

Приложение № 2
к приказу БУ «Нижневартовский

 социально-гуманитарный колледж»

01.09.2022 г. № 444 - ОД
Наставнические пары «преподаватель-преподаватель» для новых преподавателей (сменивших место работы), находящихся в процессе адаптации на новом рабочем месте
	№ п.п.
	Методическая комиссия (кафедра)
	ФИО наставляемого
	ФИО наставника
	Направления наставничества

	1.
	Дошкольного образования
	Холмова Наталья Владимировна
	Семенова
Ева Юрьевна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	2.

	Левашева Ирина Игоревна
	Повышение квалификации по программе «Эксперт демоэкзамена»

	3.

	Равтович Татьяна Сергеевна
	Руководство дипломными проектами (работами)

	4.
	Документационного обеспечения управления и архивоведения
	Валовая Татьяна Сергеевна
	Спеяну Дойна Ивановна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	5.

	Пачганова Анастасия Владимировна
	Аттестация

	6.

	Судник Татьяна Владимировна
	Методическая подготовка (цели, задачи, содержание, методики, технологии и результаты обучения по учебным дисциплинам и модулям)

	7.

	Скороход Елена Геннадьевна
	Руководство курсовыми работами

	8.

	Скороход Елена Геннадьевна
	Повышение квалификации / Стажировка

	9.

	Пачганова Анастасия Владимировна
	Руководство дипломными проектами (работами)

	10.

	Пачганова Анастасия Владимировна
	Подготовка обучающихся к конкурсам профессионального мастерства

	11.

	Пачганова Анастасия Владимировна
	Воспитательная деятельность

	12.

	Пачганова Анастасия Владимировна
	Профориентационные мероприятия, в том числе профессиональные пробы «Билет в будущее»

	13.
	Информационных технологий
	Брыль Сергей Иванович

	Ульянов Михаил Владимирович
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	14.

	Окунцев Павел Владимирович
	Руководство дипломными проектами (работами)

	15.

	Окунцев Павел Владимирович
	Аттестация

	16.
	Менеджмента
	Окунцева Светлана Владимировна
	Петрова Татьяна
Васильевна
	Создание и реализация онлайн-курсов

	17.

	Петрова Татьяна
Васильевна
	Профориентационные мероприятия, в том числе профессиональные пробы «Билет в будущее»

	18.

	Петрова Татьяна Васильевна
	Окунцева Светлана Владимировна
	Подготовка обучающихся к конкурсам профессионального мастерства

	19.

	Окунцева Светлана Владимировна
	Подготовка к процедуре демонстрационного экзамена по специальности

	20.
	Музыкального образования
	Кругликова Ирина Аркадьевна
	Полуянова Ольга Юрьевна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	21.

	Полуянова Ольга Юрьевна
	Воспитательная деятельность

	22.

	Воробьев Олег Георгиевич
	Ахметова Марина Валерьевна
	Аттестация

	23.

	Ахметова Марина Валерьевна
	Воспитательная деятельность

	24.

	Слинкина Александра Андреевна
	Ахметова Марина Валерьевна
	Воспитательная деятельность

	25.
	Начального общего образования
	Гаизова Олеся Васильевна
	Ширеева Наталья Александровна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	26.

	Ширеева Наталья Александровна
	Создание и реализация онлайн-курсов

	27.

	Ширеева Наталья Александровна
	Руководство дипломными проектами (работами)

	28.

	Ширеева Наталья Александровна
	Аттестация

	29.
	Общеобразовательных дисциплин
	Береснева Ирина Аркадьевна
	Василькова Елена Васильевна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	30.

	Василькова Елена Васильевна
	Создание и реализация онлайн-курсов

	31.

	Комиссарова Лидия Константиновна
	Салимова Наталья Сергеевна
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	32.

	Григорьева Татьяна Валерьевна
	Салимова Наталья Сергеевна
	Создание и реализация онлайн-курсов

	33.

	Салимова Наталья Сергеевна
	Руководство курсовыми работами

	34.

	Филиппов Александр Николаевич

	Чиглинцев Виталий Михайлович
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	35.

	Чиглинцев Виталий Михайлович
	Создание и реализация онлайн-курсов

	36.

	Еремеева Оксана Сергеевна
	Калинина Галина Анатольевна
	Руководство дипломными проектами (работами)

	37.

	Стрижов Илья Александрович
	Чиглинцев Виталий Михайлович
	Методическая подготовка (цели, задачи, содержание, методики, технологии и результаты обучения по учебным дисциплинам и модулям)

	38.
	Физической культуры
	Жушман Дмитрий Викторович
	Кузьминых Алексей Игоревич
	Создание и реализация онлайн-курсов

	39.

	Киселева Наталья Владимировна

	Бурнашев Валерий Мнирович
	Освоение принятой в колледже программы действий педагога (ведение учебной документации, знакомство с годовыми задачами колледжа, показателями кадрового аудита, показателями деятельности преподавателя, участие в их решении)

	40.

	Кузьминых Алексей Игоревич
	Создание и реализация онлайн-курсов

	41.

	Щепотин Дмитрий Викторович
	Руководство дипломными проектами (работами)

	42.

	Шентяков Валерий Алексеевич
	Подготовка обучающихся к конкурсам профессионального мастерства